УИД 16MS0181-01-2022-000101-61
                                                                                                       Дело  №5-31/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

20 января 2022 года                                                              село Черемшан

Мировой судья судебного участка № 1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении Лаврентьевой Н.А. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:

Постановлением по делу об административном правонарушении            мирового судьи судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизовой от 19 ноября 2019 года Лаврентьева Н.А., зарегистрированная по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  была привлечена к административной ответственности по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде 50 (пятьдесять) часов обязательных работ. Однако в установленный срок,  постановление исполнено не было.
При рассмотрении дела Лаврентьева Н.А. вину в изложенном признала, пояснив, что действительно при вышеуказанных обстоятельствах не отработала обязательные работы объемом 50 часов.

Вина Лаврентьевой Н.А. в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается совокупностью следующих достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении №14 от 20 января 2022 года, копией постановления по делу об административном правонарушении № 5-559/2019 от 19 ноября 2019 года, копиями постановлений судебного пристава - исполнителя, справкой, рапортом судебного пристава-исполнителя.
Выслушав Лаврентьеву Н.А., исследовав материалы дела, мировой судья считает, что Лаврентьева Н.А. совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ - уклонение от отбывания обязательных работ.
При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 КоАП РФ учитывает характер административного правонарушения, личность виновного, состояние его здоровья, имущественное положение.

Лаврентьева Н.А. вину в совершении административного правонарушения  признала, однако, злостно уклоняется от отбывания назначенного наказания в виде обязательных работ, наказание за данное правонарушение предусмотрено альтернативное,  также учитывая ее материальное положение, состояние ее  здоровья, семейного положения, мировой судья считает надлежащим назначить ей  наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9 и 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Привлечь Лаврентьеву Н.А. к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок отбывания наказания в виде административного ареста исчислять с 14 часов 00 минут 20 января 2022 года.

Постановление  может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Черемшанский районный суд Республики Татарстан.
Постановление подлежит немедленному исполнению.

Мировой судья                                                                         Н.М. Вагизова